
Pag. 1 di 4 

 

 
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n. 2588 

DETERMINAZIONE n. 661 del 30.10.2012 
 

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per redazione perizia giurata sullo stato 
degli impianti di pubblica illuminazione e impianti elettrici edifici e strutture 
comunali a seguito di rescissione contratto alla GEA S.p.A.  

 
L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 18 del 10.10.2012; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
PREMESSO che,  con deliberazione n. 151 del 16.12.2012, la Giunta Comunale dava mandato al 
Dirigente il Terzo Settore di adottare tutti i provvedimenti per: 

- la risoluzione del contratto  di appalto per il partenariato pubblico privato mediante 
finanziamento tramite terzi in materia di energia e sviluppo sostenibile, programma di 
performance energetica a livello locale, stipulato in data 21.06.2005 al n. 1574 di rep. Tra il 
Comune di Ortona e il Consorzio GEA – Gruppo Energetico Abruzzese S.C.A.R.L.; 

- bandire gara di evidenza pubblica al fine di scegliere nuovo partner privato al quale affidare la 
realizzazione dei servizi afferenti il Piano d’Azione Energetico Comunale e il Piano Comunale 
di Efficienza Energetica Pubblica di cui alla delibera C.C. n. 40 del 28.10.2004, con le 
modalità da individuarsi in apposito capitolato; 

- individuare nuovo gestore al quale affidare, nelle more della procedura concorsuale, i servizi 
di che trattasi, al fine di assicurare l’erogazione alla collettività degli stessi, ritenuti essenziali. 

CHE, stante la flagrante violazione da parte del Gruppo Gea  s.p.a. di tutte le clausole – a carattere 
essenziale – contenenti obblighi di fare, nonché la violazione del principio codicistico di buona fede 
nella sua esecuzione, con determinazione dirigenziale n. 693 del 16.12.2012 si addiveniva alla 
risoluzione e inefficacia del summenzionato contratto, ai sensi dell’art. 29 dello stesso; 
CHE, in attesa dell’indizione di una regolare gara di evidenza pubblica, al fine di assicurare 
l’erogazione alla collettività di servizi essenziali, a seguito di gara informale, si è reso necessario 
procedere all’affidamento di tali servizi alla Ditta Ortona Impianti di Ortona, per la durata di circa 3 
(tre) mesi;  
CONSIDERATO che, nel frattempo, occorre incaricare un esperto che provveda alla verifica e 
certificazione, in contraddittorio con la  ditta GEA spa, lo stato di consistenza di tutti gli impianti gestiti 
dalla citata società;  
ACCERTATO che  nell’organico di questo Comune non sono presenti figure professionali provviste 
di capacità specifica in materia; 
RITENUTA, pertanto, la necessità di avvalersi di professionalità esterna; 
ESAMINATI i curricula professionali presentati a questo Comune da parte di tecnici per il 
conferimento di incarichi per attività di supporto alla progettazione; 
VISTO il curriculum dell’ing. Andrea Graziani, esperto in materia impiantistica, e ritenuto lo stesso 
idoneo allo svolgimento dell’incarico; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 



Pag. 2 di 4 

 

 
di richiamare integralmente la premessa per ogni effetto di legge e di disporre quanto segue: 
 

1) Di affidare all’ing. Andrea Graziani, nato il 18.08.1974 a Ortona, (C.F.  
GRZNDR74M18G141F), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Prov. Di Chieti al n. 1440 con 
studio professionale in Ortona, c.a Saraceni,   l’incarico per la prestazione  professionale  
consistente in: 
 - redazione perizia giurata sullo stato degli impianti di pubblica illuminazione e degli impianti 
elettrici degli edifici e strutture comunali, a seguito della rescissione del contratto alla ditta 
GEA s.p.a.. 

2) Di dare atto  che il corrispettivo per le prestazioni oggetto di affidamento,  sarà determinato in 
€ 1.000,00 più  IVA e  spese.    

3) Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera del tecnico di una copia della presente. 

4) Di stabilire che la prestazione dovrà essere conclusa  entro  15 (quindici) giorni dalla data di 
notifica della presente.  

5) Di Notificare il presente atto al professionista incaricato. 
6) Di impegnare la spesa complessiva  di € 1.500,00 per il compenso al Cap.  10045 Bil. 2012 

“Centro di spesa energetico contratto Partenariaro Pubblico-Privato”. 
 
 
 

                       Il Compilatore 
(sm) 

 
 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

     
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

    
        

Ortona,  30.10.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 di 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


